
SAMORZĄD:

SENIORZY W SKOCZOWIE
NIE PRÓŻNUJĄ!

STR. 2

OŚWIATA:

ÓSEMKA MA ZIELONĄ
PRACOWNIĘ

STR. 8

KULTURA:

TEATR ELEKTRYCZNY
UHONOROWANY!

STR. 11

nr 11 (245) 2023, Listopad 2023, ISSN 1730-8585                              INFORMATOR SAMORZĄDOWY

NOWY LEKKI WÓZ DLA OSP SKOCZÓW
Strażacy z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Skoczowie w ostat-
nim czasie pochwalili się swo-
im nowym nabytkiem. Wóz 17 
października został zaprezen-
towany władzom gminnym,  
a wcześniej mogli go też podzi-
wiać mieszkańcy. 

Volkswagen Crafter, który 
trafił na wyposażenie jednostki 
skoczowskich ochotników, to 
fabrycznie nowy i bogato wy-
posażony lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy. Na pokładzie 
posiada m.in. elementy sprzętu 
gaśniczego, ratownictwa drogo-
wego i medycznego oraz maszt 
z reflektorami do oświetlania 
miejsca akcji. 

Możliwości nowoczesnego 
sprzętu zobaczyli, a nawet pod 
fachowym okiem strażaków 
wypróbowali, zaproszeni na 
prezentację goście: zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Joanna Duda-Mi-
chalak, sekretarz gminy Magda-
lena Fober oraz radne: Maria 
Brodniewicz i Maria Sobik. Pre-
zes OSP Skoczów Roman Kohut 
przekazał władzom Skoczowa 
pamiątkową figurę św. Floriana 
– z podziękowaniami od straża-
ków za dofinansowanie wozu  
z budżetu gminy.

Dok. na str. 3
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SENIORZY W SKOCZOWIE NIE PRÓŻNUJĄ!
W czwartkowe popołudnie 19 października w sali widowiskowej 

Miejskiego Centrum Kultury „Pod Pegazem” zebrała się cała spo-
łeczność Skoczowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, by wspólnie 
świętować wspaniały jubileusz 15-lecia swojego istnienia. Program 
wydarzenia był bardzo bogaty, a widownia, na której zasiadło około 
150 osób, szybko wypełniła się po brzegi. 

Pośród licznie przybyłych studentów i sympatyków uniwersytetu 
pojawił się również przedstawiciel skoczowskiego ratusza w osobie 
zastępcy burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickiego oraz wice-
starosta powiatu cieszyńskiego Janina Żagan. Nie zabrakło również 
przedstawicieli skoczowskich instytucji związanych z kulturą – dyrek-
tor Miejskiego Centrum Kultury Julii Raszki oraz dyrektora Biblioteki 
Publicznej Marcina Wieczorka. 

Na samym początku uroczystości głos zabrała prezes SUTW Gra-
żyna Janos, która powitała zebranych gości. Następnie na scenie po-
jawili się zaproszeni goście, m.in. zastępca burmistrza Skoczowa który 
pogratulował społeczności uniwersytetu wspaniałych osiągnięć i roz-
budowanej oferty prowadzonych zajęć oraz życzył kolejnych lat uda-
nej działalności, a następnie przekazał na ręce prezes list gratulacyjny 
burmistrza oraz kwiaty. W czasie wydarzenia nie mogło również za-
braknąć odwołania do historii skoczowskiego UTW, którą w krótkim 
wykładzie przedstawił pierwszy jego prezes Janusz Stolarczyk. 

Pierwszą część wydarzenia zakończył program artystyczny. Na sce-
nie zaprezentowały się uczestniczki zajęć w Szkole Muzycznej „Har-
mony” ze Skoczowa, które zachwyciły zebranych swoimi zdolnościa-
mi wokalnymi. Następnie przyznane zostały pamiątkowe dyplomy 
dla najbardziej zasłużonych członków SUTW oraz miały miejsce dwa 
wykłady dotyczące zdrowia oraz bezpieczeństwa seniorów. Podczas 
jubileuszu nie mogło zabraknąć również „Gwiazd Szeryfa” – grupy 
seniorek prezentujących taniec liniowy – które porwały publiczność 
do wspólnego tańca i zabawy. Oficjalną część uroczystości zakończyła 
natomiast wspólna degustacja jubileuszowego tortu, który na sali po-
jawił się w iście efektownym stylu.

Skoczowski Uniwersytet Trzeciego Wieku to obecnie prężnie dzia-
łająca, aktywna organizacja. Oferta uniwersytetu wciąż się powiększa, 
a jego uczestnicy angażują się w wiele różnych projektów. Wystarczy 
chociażby wspomnieć o działaniach w ramach projektu „Lato Czeka” 
dofinansowanego z programu Działaj Lokalnie czy corocznych wyjaz-
dach na praktyki studenckie w ramach programu Erasmus+. Wśród 
licznych zajęć prowadzonych na uniwersytecie można skorzystać 
m.in. z gimnastyki, aqua aerobiku, treningu umysłu, fotografii arty-

stycznej czy sekcji rowerowej. Łącznie w roku akademickim 2023/2024 
w ramach uniwersytetu prowadzonych jest 17 różnych sekcji.

Dzisiejsza wspaniała uroczystość jest dowodem na to, jak ważną  
i potrzebną zarazem instytucją jest UTW. Patrząc na to jak skoczowski 
uniwersytet ciągle się rozwija, można się tylko cieszyć i z uznaniem 
patrzeć na kolejne inicjatywy, które odbywają się w jego „murach”.  
Dlatego też przyłączamy się do licznych gratulacji, a całej społeczno-
ści Skoczowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku życzymy kolejnych 
wielu lat działalności.   (WP)

W tym roku Skoczowski Uniwersytet Trze-
ciego Wieku w okresie letnim postawił na ak-
tywne spędzanie czasu. Były to m.in. działania 
w ramach projektu pod nazwą „Lato czeka”, 
który został dofinansowany ze środków Pro-
gramu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Sto-
warzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. 

Mottem projektu było zdrowie i ekologia, 
a celem poznanie mniej znanych i zaskakują-
cych atrakcji regionu. Projekt był skierowany 
do słuchaczy SUTW oraz mieszkańców gminy 

Skoczów, dlatego seniorom w działaniach towarzyszyły wnuki. Ta mię-
dzypokoleniowa grupa razem poznawała piękne zakątki okolic, przyro-
dę, a także… siebie nawzajem – fantastycznych ludzi z różnymi pasjami. 
Studenci zgodnie twierdzą, że bawili się wspaniale. Edukacja plenero-
wa, kontakt z naturą, połączone z aktywnością fizyczną na świeżym po-
wietrzu przyniosły nieocenione korzyści – łatwiejsze nabywanie nowej 
wiedzy, umacnianie relacji społecznych, rozwijanie pasji i wymianę do-
świadczeń. W ramach projektu odbył się spacer po wzgórzu Kapliców-
ka w poszukiwaniu ziół, a w jednej z sal Centrum Edukacji Ekologicznej – 
warsztaty zielarskie. Zorganizowane zostały też wyjazdy – do Muzeum 
Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu oraz do obserwatorium 

nietoperzy w Brennej. Słuchacze SUTW mieli również okazję poznać 
ciekawostki związane z działalnością skoczowskiej oczyszczalni ście-
ków SKO-EKO. Nie zabrakło też zajęć ruchowych – jogi, a także wykładu 
dotyczącego emocji i tego jak sobie z nimi radzić. Szczegółowa relacja  
z projektu dostępna jest na stronie utw.skoczow.pl.   (WP/SUTW)

AKTYWNE LATO SENIORÓW
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REMONTÓW NAWIERZCHNI DRÓG CIĄG DALSZY...
Trwają prace remontowe i modernizacyj-

ne nawierzchni dróg gminnych zarządzanych 
przez Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie. Do 
końca roku nowa nawierzchnia zostanie 
wykonana na czternastu odcinkach dróg na 
terenie sołectw oraz jednej ulicy w granicach 
miasta.

Po remoncie są już fragmenty ulic: Goły-
skiej w Ochabach, Jana Chmiela w Bładni-

cach, Gromadzkiej w Kiczycach, ścieżki pie-
szo-rowerowej pod mostem w Ochabach, 
ul. Zachodniej w Harbutowicach, Wiatrów  
w Kowalach oraz Rogowej w Międzyświeciu.

Obecnie trwają prace na ulicach: Wi-
ślańskiej/Leśnej przebiegającej po części  
w sołectwie Harbutowice i na terenie mia-
sta Skoczów, Cesarskiej w Ochabach, Leśny 
Zakątek w Wiślicy oraz Wodnej w Pierśćcu, 

gdzie oprócz nowej nawierzchni wykonywa-
na jest również stabilizacja podbudowy.

Do końca roku nową nawierzchnię zyskają 
również ulice: Cisowa w Kiczycach, Świetlico-
wa w Bładnicach oraz odcinki ulicy Zalesie  
i Wierzbowej w Pogórzu.

W budżecie Miejskiego Zarządu Dróg na 
prace modernizacyjne zarezerwowano kwo-
tę 2,3 mln zł.   (WP/MZD)

NOWY LEKKI WÓZ DLA OSP SKOCZÓW
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla skoczow-

skiej jednostki zrealizowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu  
i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach (dotacja w kwocie: 187,245 zł) oraz 
gminy Skoczów (dofinansowanie: 201,755 zł).

Gratulujemy druhom OSP Skoczów nowego sprzętu i życzymy sa-
tysfakcji z użytkowania wozu. Obyście nigdy nie musieli korzystać ze 
wszystkich jego możliwości i zawsze szczęśliwie wracali – nawet z naj-
niebezpieczniejszych akcji. Jesteśmy pewni, że najlepszy sprzęt trafił 
w najlepsze ręce.   (WP)

Dok. ze str. 1

INICJATYWA SOŁECKA W BŁADNICACH, KOWALACH I KICZYCACH
Co roku w ramach konkursu 

„Inicjatywa sołecka” organizowa-
nego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego, sołectwa 
z terenów województwa śląskiego 
mogą starać się o środki finanso-
we potrzebne do zrealizowania 
różnych zadań i inwestycji. Po-
dobnie było i w tym roku, a dzięki 
wsparciu finansowemu wykona-
no dwa zadania zgłoszone przez 
sołectwa gminy Skoczów.

W ramach pierwszego z zadań 
udało się przeprowadzić reno-
wację wiaty w Kiczycach, która 
w szczególności polegała na za-
kupie i montażu osłon (rolet ze 
specjalnego materiału), dzięki 
którym wiata zwiększyła swoją 
funkcjonalność i jest dostępna 
dla mieszkańców całorocznie. Za-
bezpieczenie obiektu przed wpły-
wem niekorzystnych warunków 
atmosferycznych pozwoli miesz-
kańcom na organizację spotkań 
również w wiosenne czy jesienne 
chłodniejsze dni. Dzięki zamonto-
wanym osłonom powstało miej-
sce wyjątkowe w całej gminie, 
gdzie   plenerowe imprezy mogą 
odbywać się również w mniej 
sprzyjających warunkach atmos-
ferycznych. Cała infrastruktura  
i wyposażenie wiaty są dostępne 
nieodpłatnie i służą lokalnej spo-
łeczności. Całkowity koszt realiza-
cji zadania to 39 tys. 360 zł., na-

tomiast wysokość wnioskowanej 
pomocy finansowej ze środków 
budżetu Województwa Śląskiego 
na realizację zadania wyniosła po-
nad 19 tys. zł. 

Drugie ze zrealizowanych za-
dań dotyczyło zagospodarowa-
nia miejsc publicznych poprzez 
modernizację i budowę wiat 
przystankowych w Kowalach  
i Bładnicach. W pierwszej z miej-
scowości wymieniono trzy wiaty, 
które ze względu na zły stan nie 

nadawały się już do użytkowania. 
Ich wymiana poprawiła bezpie-
czeństwo użytkowania ale rów-
nież zwiększyła atrakcyjność wsi. 
Natomiast mieszkańcy Bładnic 
do tej pory nie mieli wiaty i bez 
względu na panujące warunki 
musieli czekać na autobus, nie 
mając możliwości schronienia się 
przed silnym wiatrem lub desz-
czem. Nowe przeszklone wiaty 
wyposażono w tablice informa-
cyjne z rozkładem jazdy. Jest tam 

też możliwość zamieszczenia 
dodatkowych informacji. W tym 
przypadku jako wsparcie finan-
sowe ze środków budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego otrzymano 
20 tys. zł, a całkowity koszt zada-
nia wyniósł 41 tys. 205 zł.   (WP)
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A MOŻE NA WYCIECZKĘ DO... WIŚLICY?
Chodzi o miasto Wiślica położone w województwie świętokrzyskim, do-

kąd wybrali się druhowie i druhny z OSP Wiślica (z naszej gminy) na jeden 
z październikowych weekendów. Choć miasto liczy sobie tylko oficjalnie… 
500 mieszkańców, to nie warto się tym sugerować, bo ma ono do zaofero-
wania wiele ciekawych historii. To przecież jeden z najstarszych ośrodków 
miejskich w Polsce. Skąd pomysł na taki wyjazd? 

– Taki pomysł pojawił się w naszej jednostce już kilka lat temu, ale wtedy 
wyjazd nie doszedł do skutku. Początkiem tego roku, kiedy dyskutowaliśmy na 
temat organizacji wycieczki, ponownie padła ta propozycja – mówi nam Jacek 
Krużołek z OSP Wiślica. – Skontaktowałem się z naczelnikiem tamtejszej jed-
nostki, który na początku był zaskoczony naszą propozycją. Ostatecznie ucie-
szył się z pomysłu, zapraszając nas do swojej siedziby. Już pierwsza rozmowa, 
podczas której zdążyliśmy wymienić się doświadczeniami, trwała dość długo. 
Później ustaliliśmy termin i więcej szczegółów – dodaje Jacek Krużołek.

Na wyjazd druhom z OSP Wiślica udało się za darmo wypożyczyć dwa 
busy. Znalazł się również sponsor na paliwo. Z takim wsparciem wycieczka 
musiała dojść do skutku. 

Pierwszym przystankiem był 
Zamek Krzyżtopór w Ujeździe,  
a kolejnym – miejscowość Busko
-Zdrój. Następnie – w samej Wiślicy 
– druhowie wybrali się do Muzeum 
Archeologicznego, które skrywa 
prawdziwe perełki historyczne. To 
miejsce znajduje się w podziemiach 
okazałej Kolegiaty Narodzenia Naj-
świętszej Marii Panny. Zobaczyć 
można tam m.in. pawilon arche-
ologiczny z pozostałościami dwóch 
romańskich kościołów oraz kryptę 
ze słynną posadzką gipsową zwaną 
płytą orantów – unikalny zabytek, 
będący jednym z najcenniejszych 
przykładów sztuki romańskiej. 
Strażacy z OSP Wiślica zwiedzili 
też samą świątynię, a później wraz  

z proboszczem tamtejszej parafii udali się na plebanię, mieszczącą się  
w kolejnym cennym budynku – w Domu Długosza – w którym również 
można zapoznać się z historią Wiślicy. Nie mogło zabraknąć także odwie-
dzin w miejscowej remizie, gdzie strażacy z naszej gminy zostali serdecznie 
przyjęci. Czekała tam na nich prawdziwa uczta. Druhowie wymienili się nie 
tylko upominkami, ale i wieloma opowieściami. 

– Mieszkańcy Wiślicy okazali się niezwykle gościnni i przyjaźni. Podziękowali 
nam za to, że zapoczątkowaliśmy takie spotkania, a my zaprosiliśmy ich w na-
sze strony. Będziemy prawdopodobnie gościć u siebie delegację z Wiślicy latem 
przyszłego roku – mówi Jacek Krużołek.

Na zakończenie październikowego wyjazdu, przed powrotem do 
domu, druhowie z Wiślicy odwiedzili jeszcze Zamek w Wiśniczu. 

Z przywiezionych z województwa świętokrzyskiego opowieści druhów 
OSP Wiślica wynika,  że to małe miasteczko zrobiło na nich ogromne wra-
żenie, a to wszystko dzięki jego bogatej historii i gościnności jego miesz-
kańców.   (WP)

29 października w wieku 88 lat zmarł Antoni Kratki – zasłużony 
mieszkaniec Skoczowa, społecznik i działacz sportowy.

Od 1972 r. związany był z Klubem Sportowym Beskid Skoczów. W la-
tach 1981-1992 r. był jego prezesem. W tym czasie rozbudował pawilon 
klubu sportowego, a pod koniec kadencji w 1990 r. wybudował pierwszą 
w Skoczowie halę sportową. Jako prezes klubu wprowadził po raz pierwszy 
w historii KS Beskid Skoczów do III ligi państwowej. W 1985 r. postawił na 
wzgórzu Kaplicówka krzyż papieski, który na trwałe wpisał się w panoramę 
Skoczowa i Beskidów – w podziękowaniu otrzymał za to medal papieski. 
Był jednym z członków delegacji, która zaprosiła Ojca Świętego do wizyty w 
Skoczowie. W 1995 r. jako członek komitetu organizacyjnego przygotowu-
jącego przyjazd Jana Pawła II był odpowiedzialny za budowę ołtarza papie-
skiego, pod którym zgromadziło się ok. 300 tysięcy ludzi. Jeden z głównych 
inicjatorów powstania liceum ogólnokształcącego w Skoczowie. Pomagał 
przy odbudowie pomnika „Legionistom Ślązakom Poległym za Polskę”, na 
dziedzińcu cieszyńskiego zamku, za co od Zarządu Społecznego Komite-
tu Odbudowy otrzymał oficjalne podziękowanie za wniesiony wkład w to 
dzieło. Przez wiele lat był głównym sponsorem organizowanych przez Koło 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej przeglądu kapel góralskich oraz niezapomnia-
nych bali w strojach regionalnych. 

Pionier prywatnej przedsiębiorczości na terenie byłego woje-
wództwa bielskiego. W 1989 r. założył jedną z pierwszych prywatnych 
spółek na terenie gminy. Przedsiębiorstwo przez lata sponsorowało 
wiele przedsięwzięć społecznych i działań kulturalnych. Wielokrotnie 
wspierało finansowo m.in. bibliotekę przy Parafii Ewangelicko-Augs-
burskiej Świętej Trójcy w Skoczowie. Na koncie przedsiębiorstwa jest 
kilkadziesiąt dużych obiektów mostowych na terenie całej Polski, jak  
i tych mniejszych, szczególnie w naszym powiecie. Przedsiębiorstwo 
pomogło znaleźć swoje miejsce w społeczeństwie bardzo wielu mło-

dym ludziom, umożliwiając im 
naukę zawodu i dając zatrud-
nienie około 250 osobom. 

Wykonał posadowienie oraz 
montaż krzyża katyńskiego w Si-
moradzu. Był członkiem zespołu 
do spraw rewitalizacji zabytko-
wego Kościoła pw. śś. Ap. Piotra 
i Pawła w Skoczowie, finansując 
również m.in. remonty kaplicy 
św. Jana Sarkandra na Kapliców-
ce. 

Jako wieloletni członek Towa-
rzystwa Miłośników Skoczowa 
dbał o propagowanie pozytyw-
nego wizerunku miasta. Za po-
moc w wychowaniu i kształceniu 
zawodowym młodzieży Komen-
da Główna OHP przyznała mu 
Złotą Odznakę „Za Zasługi dla 
OHP”. Związek Harcerstwa Polskiego przyznał mu z kolei Honorową Od-
znakę Przyjaciół Harcerstwa. Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem 
Zasługi, brązowym medalem Ministra Obrony Narodowej „Za zasługi dla 
obronności kraju”, Laurem Srebrnej i Złotej Cieszynianki, Odznaką „Za 
zasługi dla Województwa Bielskiego”, Srebrną Odznaką „Zasłużonemu 
w Rozwoju Województwa Katowickiego”. Za działalność sportową otrzy-
mał Złotą Odznakę Honorową Katowickiego Okręgu Związku Piłki Noż-
nej, Srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej, medal 
„Zasłużony dla Klubu Sportowego Beskid Skoczów” z okazji 75-lecia jego 
istnienia. W 2017 roku został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Sko-
czowa”.

O zasługach śp. Antoniego Kratkiego nie zapomnimy.   (WP)

ODSZEDŁ ŚP. ANTONI KRATKI
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OSP PIERŚCIEC IDZIE Z DUCHEM CZASU
Dzisiejsze czasy stawiają przed strażakami 

ochotnikami szereg wymagań… a tych z roku na 
rok przybywa. Starając się im sprostać, druhowie  
z OSP Pierściec pozyskują dla swojej jednostki 
nowy, wyspecjalizowany sprzęt. 

– W ostatnich latach dzięki zaangażowaniu na-
szych druhów, piszących do różnych instytucji z proś-
bą o wsparcie oraz dofinansowanie zakupów, w 2020 
roku udało się pozyskać środki na zakup nowego 
wozu bojowego – mówi Damian Wałach z OSP Pier-
ściec.

Strażacy mogli liczyć na wsparcie finansowe 
gminy Skoczów, Narodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 
oraz Komendy Głównej Państwowej Straży Pożar-
nej. Wóz marki Volvo zastąpił wysłużone już Stary 
244 z lat 80. i 90., sprawiając że strażacy są teraz 
bardziej mobilni i skuteczni, ale również bezpiecz-
niejsi podczas dojazdu do zdarzenia.

– Jednak na tym nie poprzestaliśmy. Dzięki po-
zyskanym środkom udało się nam zakupić quada 
marki CF-Moto, o pojemności blisko 1000 ccm  
i mocy generowanej przez ten silnik na poziomie  
85 kM – dodaje Damian Wałach.

Pojazd wyposażony jest w szereg rozwiązań, 
nie tylko wymaganych dla pojazdów straży po-
żarnej, ale również zwiększających bezpieczeń-
stwo kierującego, a w tym wypadku strażaka, 
oraz usprawniających ich pracę – kufry pozwa-

lające pomieścić niezbędny sprzęt, wciągarkę  
o uciągu aż 1500 kg oraz napęd 4x4. Pojazd 
ten został zakupiony w lipcu br. za kwotę blisko 
80 000 zł. Część wartości została sfinansowana 
przez Wojewódzki Urząd Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach (40 000 zł)  
w ramach programu „Bezpieczny Strażak”, na-
tomiast pozostałą część jednostka pokryła z wła-
snych środków. Zakupiony quad ten świetnie 
nadaje się do pracy w terenie. Pozwala dotrzeć 
do miejsc trudno dostępnych (lasy, wały rzecz-
ne, łąki itp.) wspomagając jednostki państwo-
wych straży pożarnych oraz ochotniczych straży 
pożarnych w akcjach poszukiwawczych oraz 
podczas działań przeciwpowodziowych. Zwa-
żywszy na to, że praca strażaka ma charakter 
dynamiczny, zapewne taki quad znajdzie jeszcze 
mnóstwo innych zastosowań.

To jednak nie koniec dobrych wiadomości. 
W ramach konkursu „Ochotnicy Naszej Gminy” 
– edycja II organizowanego przez Fundację BGK 
projekt pierścieckich druhów pn. „Doposażenie 
jednostki OSP Pierściec w sprzęt ratownictwa wod-
nego i przeciwpowodziowego” znalazł się wśród 
60 wytypowanych do przyznania dofinansowania 
(spośród setek zgłoszeń). 

– Dzięki tym środkom we wrześniu zakupiliśmy 
przyczepkę do transportu quada oraz dwa skafandry 
ratownicze. Przyczepka, oprócz dostarczenia quada 
na miejsce zdarzenia, pozwala również poszerzyć 
zakres jego wykorzystania o np. transport worków z 
piaskiem po wałach podczas powodzi lub dowiezienie 
węży gaśniczych i sprzętu w trudnych warunkach le-
śnych. Natomiast skafandry dzięki swojej budowie, 
zabezpieczają strażaka podczas prowadzenia działań 
na wodach zamarzniętych (lód, kry), a także w miej-
scach gdzie konieczny jest kontakt z wodą, np. jeziora, 
stawy, rzeki czy zbiorniki retencyjne. Skafander dzięki 
swej wodoszczelności zabezpiecza strażaka przed 
dostaniem się wody do jego wnętrza, a tym samym 
przed możliwymi skutkami typu: wychłodzenie orga-
nizmu, zagrożenie zdrowotne organizmu-zanieczysz-
czeniami pochodzenia organicznego i nieorganiczne-
go – tłumaczy Damian Wałach.

Koszt zakupu przy-
czepki wyniósł 11 040 zł, 
natomiast skafandrów 
– 15  632 zł. Dotacja  
z Fundacji BGK opiewała na kwotę 24  600 zł,  
a pozostałą część pokryto ze środków jednostki 
OSP Pierściec.

Druhowie w kolejnych krokach doposaża-
nia jednostki planują zakup sprzętu do ratow-
nictwa wodnego oraz przeciwpowodziowego. 
Jednak, jak podkreślają, nawet najlepszy sprzęt 
nie działa sam i największym wyzwaniem dzi-
siejszych czasów jest niestety mała ilość chęt-
nych do służby. 

– Szereg organizacji kończy swoją działalność ze 
względu na brak osób, które są gotowe poświęcić swój 
prywatny czas w imię wyższych wartości. Coraz czę-
ściej spotykamy się z faktem, że gdy zawyje syrena, na 
alarm stawiają się nieliczni, są to ciągle te same osoby. 
Co będzie gdy ich zabraknie? Dlatego apelujemy o do-
łączenie do naszego grona, nie tylko do jednostki OSP 
Pierściec, lecz też do innych. Im więcej członków w jed-
nostkach OSP, tym mniejsze prawdopodobieństwo, 
że jednostka nie wyjedzie i nie udzieli pomocy osobie  
w potrzebie, a tą osobą może być każdy z nas – pod-
kreśla Damian Wałach.

Jak to mówił Albert Einstein „Tylko życie po-
święcone innym warte jest przeżycia”, a więc  
w myśl maksymy „Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek” zachęcamy do kontaktu z naczelnikami 
lokalnych jednostek i wstąpienia w szeregi dru-
hów OSP.   (OSP Pierściec/WP)

Zbliża się Ogólnopolski Dzień Seniora, którzy przypada 14 listopada. 
Z tej okazji corocznie jesienne miesiące obfitują w wydarzenia zorga-
nizowane właśnie z myślą o seniorach. Tak jest też w gminie Skoczów. 
Świętowali już seniorzy z Kowali i Międzyświecia. 

Kowale
W czwartkowe popołudnie, 19 października, w Kowalach odbyło się 

coroczne spotkanie dedykowane seniorom, na które najstarszych miesz-

kańców zaprosił sołtys Fryderyk Białoń. Ucztę – tą muzyczną – najstarszym 
mieszkańcom miejscowości, zaserwowały przedszkolaki, a także zespół gó-
ralski Maliniorze. A o ucztę –  ale tym razem kulinarną – zadbały członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kowalach. Co więcej do najstarszej seniorki, bio-
rącej udział w spotkaniu, czyli do Pani Heleny Macury, trafił bukiet kwiatów. 

Kowalskim seniorom towarzyszyli goście: burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio i sekretarz 
gminy Magdalena Fober. Goście złożyli seniorom serdeczne życzenia, a bur-
mistrz wręczył również uczestnikom słodkie upominki. Warto wspomnieć, 
że święto seniorów obchodzone jest w Kowalach nieprzerwanie od 1991 
roku.

Międzyświeć
W sobotnie popołudnie 21 października świętowali seniorzy z Między-

świecia wraz z sołtysem Stanisławem Omorczykiem i gośćmi. Podczas 
wydarzenia nie zabrakło oczywiście pysznego obiadu i ciast przygotowa-
nych przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Nikomu nie brakowało 
również pozytywnego nastawienia i dobrego humoru, co widać było po 
gwarnych rozmowach. Dodatkową atrakcją był występ artystyczny dzieci 
z przedszkola w Miedzyświeciu, które tańcząc, śpiewając a nawet grając 
na instrumentach sprawiły wszystkim zebranym wiele radości a nawet 
dostarczyły wzruszeń. 

Miły czas z seniorami spędzili również zaproszeni goście: burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko oraz sekretarz gminy Skoczów Magdalena Fober, któ-
rzy przekazali zebranym słodki upominek i złożył im życzenia. Na spotkaniu 
obecny był również radny Rady Miejskiej Skoczowa Rafał Ludka.   (WP)

ŚWIĘTO SENIORÓW
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ŚWIĘTO EDUKACJI W SKOCZOWIE
W piątek 13 października w sali 

widowiskowej „Pod Pegazem” od-
była się gala, podczas której uro-
czyście świętowano Dzień Edukacji 
Narodowej. Wydarzenie było nie 
tylko okazją do uhonorowania dy-
rektorów skoczowskich placówek 
oświatowych oraz nauczycieli, któ-
rzy w swojej codziennej pracy wy-
różniają się pasją, zaangażowa niem 
i poświęceniem, ale też do wręcze-
nia aktów mianowania. Uroczystość 
miała również szczególne znaczenie 
dla uczniów, którzy uzyskali najlep-
sze wyniki w nauce. Pojawił się też 
akcent związany z 250. rocznicą 
powstania Komisji Edukacji Naro-
dowej – z tej okazji przygotowano 
specjalną prezentację, nie tylko krót-
ko obrazującą historię KEN, ale też 
karty historii skoczowskiej oświaty. 
Następnie głos zabrał zastępca bur-
mistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, 
który pogratulował uczniom oraz 
ich nauczycielom wspaniałych wyni-
ków oraz podsumował dotychcza-

sowe osiągnięcia i rozwój skoczow-
skiej oświaty.

Ważną częścią gali, jak co roku, 
było zaproszenie na scenę najlep-
szych uczniów – stypendystów gmi-
ny Skoczów w dziedzinie naukowej, 
sportowej i za egzaminy ósmoklasisty.

Tegoroczne stypendia za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie nauki dla 
uczniów klas piątych i szóstych otrzy-
mali: Liliana Morcinek, Nils Byrdziak, 
Natalia Gonera, Helena Papkala, Zo-
fia Madej, Maja Filapek, Miłosz Ślęzak, 
Barbara Gwizdoń, Emilia Biedrawa, 
Jakub Matuszek, Alicja Węglorz, Szy-
mon Walczyk, Jakub Kuboszek, Nata-
lia Kubiak, Tomasz Stebel, Lena Stec, 
Lena Rauer oraz Wojciech Pacierz.    

Natomiast z klas siódmych  
i ósmych stypendium otrzymali: 
Marta Józwik, Julia Kuboszek, San-
dra Karczmarz, Karolina Myrmus, 
Paweł Pustówka, Amelia Więzik, 
Malwina Dzierbanowicz, Natalia 
Ludwiczak, Marcelina Chmiel, Ka-
mil Rak, Kinga Mróz, Maja Niedziół-

ko, Maja Cholewa, Lilianna Słowiok 
i Olaf Gesing.    

Wśród skoczowskich uczniów 
nie brakuje również olimpijczyków. 
Za osiągnięcie wspaniałych wyni-
ków oraz indywidualnych tytułów 
laureata w olimpiadach, konkursach  
i turniejach przedmiotowych stypen-
diami nagrodzonych zostało czterech 
uczniów: Eliza Heller, Antoni Długo-
kęcki, Wojciech Długokęcki i Maria 
Tobiczyk. Nagrodzono też tych, którzy 
uzyskali najwyższe wyniki w gminie 
na egzaminie ósmoklasisty: Oliwię 
Moczałę, Arlettę Omorczyk, Katsia-
rynę Beliakouskayą, Macieja Soszkę, 
Annę Farugę, Aleksandrę Zyndul, 
Nadię Bieg, Gabriela Kołodziejczyka, 
Bartosza Gonderę, Szymona Gołu-
cha, Dominika Gabrysia, Weronikę 
Obracaj i Maję Kuboszek.     

Trzeba również podkreślić, że 
wśród skoczowskich uczniów są nie 
tylko wybitni naukowcy, ale również 
utytułowani sportowcy. Dlatego też 
następnie na scenie pojawiły się Ame-

lia Macieiczek, Helena Wątorek i Han-
na Kolondra, które nagrodzone zosta-
ły za wybitne osiągnięcia sportowe,  
w tym za międzynarodowe sukcesy. 

Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć podziękowań również dla tych, 
dzięki którym uczniowie mogą sta-
le się uczyć i rozwijać – nauczycieli  
i wychowawców. Przede wszystkim 
wyróżniono dyrektorów i pełniących 
obowiązki dyrektora w szkołach  
i przedszkolach gminy Skoczów: 
Katarzynę Izdebską, Karinę Wantu-
lok, Ewę Zimny, Katarzynę Nowicką, 
Beatę Kiszę, Ludmiłę Lewandowską, 
Małgorzatę Jasionowicz (nagrodę 
odebrała wicedyrektor Elżbieta Ole-
nycz), Jerzego Szendzielarza, Maję 
Krawczyk, Irenę Krypczyk, Aleksandrę 
Trąbałę i Barbarę Michniok.

Z inicjatywy burmistrza Skoczo-
wa Mirosława Sitko, po raz kolejny 
uhonorowano także nauczycieli, któ-
rych uczniowie w poprzednim roku 
uzyskali najlepsze wyniki z egzaminu 
ósmoklasisty w gminie Skoczów. Do 
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tego grona należą: Liliana Gwizdoń 
(j.polski), Natalia Płomieńska-Krzak  
(j. angielski) oraz Wioleta Mrzyk-Plata 
(matematyka). Natomiast nagrodę 
burmistrza na wniosek dyrektora 
otrzymali: Violetta Wlach, Magdalena 
Długokęcka, Ewelina Hałgas, Katarzy-
na Gembala, Henryk Linert, Danuta 
Piotrowska-Cieślar, Lucjan Zwardoń, 
Sławomir Foltyn, Regina Otolińska, 
Monika Janecka, Piotr Piotrowski, Łu-
kasz Zgoda, Korneliusz Rakus, Iwona 
Kowalska, Gabriela Tomica-Zawada.  

Przyznano również jedną spe-
cjalną nagrodę. Uhonorowano nią 
wyjątkową na skalę kraju nauczyciel-
kę – Annę Żertkę. Pani Anna jest na-
uczycielką chemii, biologii i przyrody 
w Szkole Podstawowej w Ochabach 
Małych. Opracowuje projekty i gran-
ty, dzięki którym udaje się pozyskiwać 
środki finansowe: z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej na utworze-
nie Zielonej Pracowni (2018 r.) oraz 
Laboratorium pod chmurką (lata 
2023/2024). Ponadto pozyskała środ-
ki na utworzenie strefy ciszy, bardzo 
potrzebnej uczniom ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi (grant 
Fundacji „Szkoła z klasą”).  

Na gali przyznano jeszcze jedną 
nagrodę. Za zaangażowanie i pra-
cę na rzecz organizacji wypoczynku 
letniego dzieci (Akcja Lato) uhono-
rowano aktywnych na tym polu 

nauczycieli. Nagrodę w tej kategorii 
odebrali: Jerzy Szendzielarz, Edyta 
Grelowska,  Joanna Kusy, Magdalena 
Długokęcka, Dominika Wandzel, Ka-
tarzyna Przybyła, Magdalena Balicka 
i Aneta Leś.

Nieodłącznym elementem gali co 
roku pozostaje uroczystość wręcze-
nia aktów mianowania oraz złożenie 
ślubowania przez nauczycieli. W tym 
roku akt awansu zawodowego na 
stopień nauczyciela mianowanego 
otrzymali: Wioletta Pryga, Damian 
Grzybek, Agata Palej, Anna Żertka, 
Kamila Morcinek, Monika Szczyr-
ba, Wioletta Rusin, Krystian Neliszer  
i Marta Zagórska.       

Nie można nie wspomnieć rów-
nież o wspaniałej oprawie artystycz-
nej tego wydarzenia. Obecni na gali 
goście byli świadkami wspaniałych 
popisów muzycznych, akrobatycz-
nych i recytatorskich w wykonaniu: 
Mileny Maison, Leny Waraczewskiej, 
Lili Idzik, Łucji Kalety, Franciszka Rajwy, 
Zespołu DOReMI, Agaty Biedrawy 
i Wiktorii Suchodolskiej, a także na-
uczycieli Sławomira Chmiela i Kata-
rzyny Rakus.

W uroczystości wzięli udział: wice-
minister Rodziny i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed, zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki, 
przewodniczący Rady Miejskiej Sko-

czowa Rajmund Dedio, sekretarz 
gminy Skoczów Magdalena Fober, 
przewodnicząca Komisji Kultury  
i Oświaty Maria Sobik oraz skoczow-
scy radni. Galę zorganizowali pra-
cownicy Miejskiego Zarządu Oświaty  
w Skoczowie, a poprowadził ją naczel-
nik Wydziału Promocji Tomasz Kosyk.

Pomimo iż, tegoroczna Gala 
Edukacji Narodowej już na nami, 
nie kończy się ciężka praca nauczy-
cieli i uczniów. Dlatego też naszym 
laureatom serdecznie gratulujemy,  
a wszystkim uczniom i nauczycielom 
składamy życzenia powodzenia i sa-
mych sukcesów w trwającym roku 
szkolnym.   (WP)
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ÓSEMKA MA ZIELONĄ PRACOWNIĘ
W gminie Skoczów powstała już piąta tzw. zielona pracownia! 

Tym razem z nowej przestrzeni do nauki przedmiotów przyrodni-
czych mogą się cieszyć uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczo-
wie. Dzięki środkom (w sumie 60 tys. zł) pozyskanym w konkursach, 
organizowanych przez Wo jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, powstała „Pracownia Bio(EKO)
logiczna”. 

Salę wyremontowano, ale też wyposażono w monitor interak-
tywny i szereg pomocy dydaktycznych – modele roślin i zwierząt 
oraz zestawy doświadczalne i preparaty. Przestrzeń pracowni wy-
pełniły nowe regały meblowe oraz krzesła i stoliki, a także blat do-
świadczalny i taborety. Tematem prze wodnim nowej pracowni jest 
woda. Wyposażenie, kolorystyka i roślinność nawiązuje do parku na 
Górnym Borze położo nego w sąsiedztwie szkoły. Na ścianie pojawi-
ła się nawet fototapeta ze stawem i budynkiem placówki na drugim 
planie.

Uczniowie „Ósemki” są częstymi uczestnikami zajęć przyrodni-
czych i sportowo-rekreacyjnych w terenie, a „Pracownia Bio(EKO)
logiczna” pozwoli na łączenie wiedzy teoretycznej z praktyczną, 
na obserwacje, doświadczenia, działanie zarówno w pracowni, jak  
i w terenie. Nowoczesna przestrzeń umożliwi uczniom klas IV-VIII zdo-
bywanie wiedzy w atrakcyjny i ciekawy spo sób, będzie sprzyjać rozwi-
janiu pasji i talentów. Sala będzie wykorzystywana na kółku ekologicz-
nym i biologicznym oraz podczas innych dodatkowych zajęć.

W czwartek, 26 października, odbyło się oficjalne otwarcie nowej 
pracowni. Symboliczną wstęgę przecięli burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik i dyrektor SP8 
Jerzy Szendzielarz. Wśród gości znaleźli się też m.in.: zastępca bur-
mistrza Andrzej Bubnicki; skoczowskie radne – Maria Sobik, Maria 
Brodniewicz i Teresa Papkala; zastępca dyrektora MZO Łukasz Stę-
pień; proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Św. Trójcy w Sko-
czowie Alfred Borski oraz proboszcz Parafii Matki Bożej Różańcowej 
w Skoczowie Zbigniew Macura.

Z okazji uroczystego otwarcia „zielonej pracowni” w auli szkolnej 
odbyło się przedstawienie, a później w nowej sali uczniowie mogli 
popisać się swoją wiedzą biologiczną i nie tylko.

Przy okazji zaprezentowane zostały również efekty remontu  
w innej pracowni. Chodzi o salę przeznaczoną do lekcji chemii, gdzie 
pojawiła się nowa podłoga i wyposażenie. Te prace zostały sfinanso-
wane ze środków gminy Skoczów.   (WP)

Śmiało można stwierdzić, że 
już tradycją w gminie Skoczów 
stało się to, że obchodom Naro-
dowego Święta Niepodległości 
towarzyszy Gminny Przegląd Pie-
śni i Piosenek Patriotycznych pod 
hasłem „Śpiewajmy dla Polski” – 
organizowany przez Przedszkole 
Publiczne w Harbutowicach. We 
wtorek 7 listopada odbyła się jego 
czwarta edycja. Tym razem przed 
publicznością zaprezentowało się 
w sumie 15 dzielnych wykonaw-
ców, którym kibicowali rodzice  
i opiekunowie.

Występy oceniała komisja w skła-
dzie: Estera Górska z Miejskiego Cen-
trum Kultury „Integrator” – przewod-
nicząca komisji, sołtys Harbutowic 
Halina Romańska oraz zastępca dy-
rektora Miejskiego Zarządu Oświaty 
Łukasz Stępień. Komisja wyłoniła 
laureatów w dwóch kategoriach: 
pięciolatków i sześcio latków. Otrzy-
mali oni nagrody przekazane przez 
gminę Skoczów. Zdobywców pierw-
szych miejsc zaproszono również do 
wystąpienia podczas uroczystości 
Narodowego Święta Niepodległości 
11 li stopada na skoczowskim Rynku. 

Przyznane zostały także wyróżnie-
nia i nagrody MCK „Integrator”. Co 
najważniejsze z konkursu nikt nie 
wyszedł z pustymi rę kami, bowiem 
każdemu z uczestników wręczony 
został pamiątkowy dyplom i drobny 
upominek.

Serdecznie gratulujemy, zarów-
no laureatom, jak i pozostałym 
uczestnikom! Wyniki prezentują się 
następująco:

I KATEGORIA – 5 LAT
1. Julia Bojda z PP w Kiczycach
2. Elena Wojas z PP nr 3 w Skoczowie
3. Aleksandra Gruda z PP nr 4 w Mię-

dzyświeciu

II KATEGORIA – 6 LAT
1. Patrycja Bijok z PP nr 2 w Skoczo-

wie
2. Piotr Ostrowski z PP w Harbuto-

wicach
3. Tomasz Szadkowski z PP w Pierśćcu

Wyróżnienia MCK „Integrator”: 
Wiktoria Baran z PP w Harbutowi-
cach, Kornelia Korzonek z PP w Po-
górzu oraz Laura Płaza w PP w Kiczy-
cach.   (WP)

ZAŚPIEWALI DLA POLSKI PO RAZ CZWARTY
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Za nami pierwszy miesiąc akcji „wSkocz do 
Kultury”, organizowanej wspólnie przez Biblio-
tekę Publiczną w Skoczowie oraz Miejskie Cen-
trum Kultury „Integrator”. Celem akcji jest za-
chęcenie mieszkańców gminy do zapisania się 
do biblioteki, a także korzystania z oferty Teatru 
Elektrycznego. 

Na tym jednak nie koniec, bo na czytelników bi-
blioteki czeka też szansa na zdobycie darmowych 
karnetów do skoczowskiego kina! I z tej właśnie 
szansy skorzystała Maria Ołdak, wierna czytelnicz-
ka Biblioteki Publicznej w Skoczowie, która została 

pierwszą finalistką akcji. Serdecznie gratulujemy 
zwycięstwa! A co trzeba zrobić, by wygrać bilety? 
Poniżej przypominamy instrukcję!

1. Zapisz się do Biblioteki Publicznej w Skoczowie 
(chyba że już jesteś jej czytelnikiem i posiadasz 
skoczowską Kartę Biblioteczną).

2. Wypożycz dowolną książkę w Bibliotece Publicz-
nej w Skoczowie, do której otrzymasz w komple-
cie repertuar kinowy na dany miesiąc (z czerwo-
ną winietką).

3. Wpisz w ulotkę repertuarową swoje dane.

4. Wybierz się na dowolny film do Teatru Elektrycz-
nego w Skoczowie i po zakupie biletu wrzuć ulot-
kę do urny znajdującej się w kasie kina.

5. Na koniec miesiąca odbędzie się losowanie! 
Osoba, która zostanie w ten sposób wyloso-
wana, otrzyma dwa karnety na dowolny seans  
w Teatrze Elektrycznym do wykorzystania do 
końca roku, o czym zostanie indywidualnie 
poinformowana. UWAGA! Warunkiem otrzy-
mania bezpłatnych karnetów jest okazanie 
skoczowskiej Karty Bibliotecznej!

Zachęcamy do skorzystania z akcji i odwiedze-
nia zarówno skoczowskiej biblioteki, jak i skoczow-
skiego kina!   (BP/MCK)

JAK WSKOCZYĆ DO KULTURY...

• 2-5.11, godz. 15.00 i 17.00 – ,,Psi Patrol”, dub-
bing, reż. Cal Brunker, animacja, familijny, USA, 
Kanada, 2023, 91 min.

• 2-5.11, godz. 19.00 – „Zielona granica”, reż. 
Agnieszka Holland, dramat, Polska, Czechy, 
Francja, Belgia, 2023, 147 min.

• 6-8.11, godz. 17.00;10-11.11, godz. 17.00; 9.11, 
godz. 14.30 ;12.11, godz. 15.00 -,,Pati i klątwa 
Posejdona”, dubbing, reż. David Alaux, Eric Tosti, 
animacja, przygodowy, Francja, 2023, 95 min.

• 6-8.11, godz. 19.00 – ,,Święto ognia”, reż. Kinga 
Dębska, komedia obyczajowa, Polska, 2023, 94 
min.

• 9.11, godz. 19.00 – KINO KOBIET: ,,Klub cudow-
nych kobiet”, napisy, reż. Thaddeus O’Sullivan, 
komedia, Wielka Brytania, Irlandia, 2023, 91 min.

• 10-11.11, godz. 19.00; 12.11, godz. 17.00 – ,,So-
und of freedom. Dźwięk wolności”, napisy, reż. 
Alejandro Monteverde, thriller, akcja, Meksyk, 
USA, Kolumbia, 2023, 135 min.

• 12.11, godz. 20.00 – 100 LAT WARNER BROS: 
,,Oczy szeroko zamknie”, napisy,  reż. Stanley 
Kubrick, erotyczny, thriller, Wielka Brytania, 
USA, 1999, 139 min.

• 13-15, godz. 17.00; 16.11, godz. 15.00 – ,,Spo-
sób na ducha” dubbing,  reż. Kim Burdon, 
animacja, komedia, Wielka Brytania, Kanada, 
2023, 89 min.

• 13-15.11, godz. 19.00; 16.11, godz. 17.11 – ,,Do-
bry piesek!”, napisy, reż. Viljar Bøe, horror, Nor-
wegia, 2023, 76 min.

• 16.11, godz. 19.00 – KRÓTKA HISTORIA POL-
SKIEGO KINA: ,,Przypadek”, reż. Krzysztof Kie-
ślowski, dramat, psychologiczny, polityczny, 
Polska. 1987, 122 min.

• 18-22.11; 24-25.11, godz. 17.00 – ,,Kajtek Cza-
rodziej’’, reż. Magdalena Łazarkiewicz, fantasy, 

przygodowy, Polska, Czechy, Słowacja, 2023, 
105 min.

• 18-24.11, godz. 19.00 – ,,Czas krwawego księży-
ca”, napisy, reż. Martin Scorsese, kryminał, USA, 
2023, 206 min.

• 22.11, godz. 11.00 – AUDIODESKRYPCJA: 
,,Pierwsza Krowa”, reż. Kelly Reichardt, dramat, 
USA, 2019, 121 min.

• 25-26.11, godz. 19.00 – ,,Niebezpieczny kocha-
nek”, napisy, reż. Susana Fogel, thriller psycho-
logiczny, USA, 2023, 120 min.

• 27-30.11, godz. 17.00 – ,,Inspektor Pająk”, dub-
bing, reż. Julio Soto Gurpide, animacja, familij-
ny, Hiszpania, 2023, 93 min.

• 27-29.11, godz. 19.00 –,,Polowanie”, reż. Paweł 
Chmielewski, thriller polityczny, Polska. 2023, 
120 min.

• 30.11, godz. 19.00 – SEANS KONESERA: ,,Ró-
życzka 2, reż. Jan Kidawa-Błoński, dramat, thril-
ler, polityczny, Polska, 2023, 106 min.
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Teatr Elektryczny został uhonorowa-
ny przez Polski Związek Niewidomych 
Okręg Śląski podczas Gali Audiodeskryp-
cji, która miała miejsce 17 października 
2023 r. w Filharmonii Śląskiej im. Hen-
ryka Mikołaja Góreckiego w Katowicach.  
Z rąk Prezesa Zarządu Polskiego Związku 
Niewidomych – Sebastiana Białego sta-
tuetkę „Mikrofon Audiodeskrypcji 2023”, 
odznakę i dyplom odebrała Z-ca Dyrek-
tora MCK „Integrator” Edyta Molęda, 
która wraz z Mazowieckim Stowarzysze-
niem Pracy dla Niepełnosprawnych „De 
Facto” oraz przy wsparciu Prezes Koła 
PZN w Cieszynie – Wiesławy Kopoczek 
organizuje seanse z audiodeskrypcą dla 

osób niewidomych i niedowidzących. 
Wspomniane pokazy odbywają się w Te-
atrze Elektrycznym od 15 marca 2017 r.  
i gromadzą publiczność z całego regionu.

Na otrzymanym dyplomie „Przyjaciela 
niewidomych” znalazła się następująca 
laudacja: „Pragniemy serdecznie podzię-
kować za wyjątkowe zaangażowanie  
w proces rozwoju audiodeskrypcji na rzecz 
środowiska osób z dysfunkcją wzroku”.

Niezmiernie cieszymy się z tego wy-
różnienia i z pewnością będziemy konty-
nuować tak ważne i cenne dzieło, które 
nam – pracownikom instytucji kultury 
– pozwoliło szerzej otworzyć oczy na po-
trzeby osób ociemniałych.   (MCK)

TEATR ELEKTRYCZNY UHONOROWANY!

Kolejna, już trzynasta odsłona 
Skaldowskiego Maratonu muzycz-
no-filmowego poświęcona była 
wspomnieniom związanym z najbar-
dziej przebojową płytą zespołu „Skal-
dowie” pn.: „Cała jesteś w skowron-
kach”. To w tym albumie, wydanym 
w 1969 r. pojawiły się takie hity, jak: 
„Króliczek”, „Prześliczna wioloncze-
listka”, „Z kopyta kulig rwie”, „Medy-
tacje wiejskiego listonosza” i tytułowy 
utwór „Cała jesteś w skowronkach”. 
Wszystkie one (i nie tylko) wybrzmiały 
21 października podczas maratonu, 
który po raz kolejny zgromadził w 
budynku skoczowskiego kina fanów 
legendarnego bigbitowego zespo-
łu z całej Polski. Warto więc w tym 
miejscu podkreślić niezaprzeczalną 
promocyjną funkcję wydarzenia re-
alizowanego przez MCK „Integrator” 
wraz ze skaldowskim fanklubem.

Podczas muzycznego spotka-
nia nie zabrakło prezentacji filmu  

pt.: „Nasz trzeci longplay, czyli 
wspomnienia Mistrzów: Andrzeja 
Z. i Jacka Z.” autorstwa Krzysztofa 
Nowaczka, wykładu Andrzej Ichy 
oraz pełnego emocji występu, przy-
gotowanego od strony artystycznej 
przez doskonałego muzyka - Micha-
ła Wodza. Piosenki „Skaldów” wyko-
nali: Natalia Bukowska, Agata Ko-
smaczewska, Marcin Leśniakiewicz, 
Adam Wódz, Mikołaj Szuszkiewicz  
i Klaudiusz Zawada. Śpiewającym 
towarzyszył zespół w składzie: 
Michał Wódz (instrumenty klawi-
szowe, śpiew), Jan Budziaszek - le-
gendarny perkusista zespołu oraz 
akustyk MCK - Roman Szonowski 
(gitara basowa). 

Już z niecierpliwością czekamy na 
czternastą edycję tego wyjątkowego 
wydarzenia, nad której atrakcyjnym 
kształtem głowi się znakomity duet 
organizacyjny: Krzysztof Nowaczek  
i Klaudiusz Zawada.   (MCK)

KINO CAŁE W SKOWRONKACH

Galeria ARTadres od 18 października zamieniła się w pełen niespodzianek 
„Magazyn osobliwości”. To też tytuł otwartej tam wystawy, prezentującej zbiór 
rekwizytów teatralnych, fragmentów scenografii i ilustracji jakie towarzyszą 
dwóm projektom: Teatrowi Tańca Marioli Ptak i Teatrowi Księżyc. Oba projek-
ty są od początku do końca stworzone przez cieszyńskie małżeństwo Ptaków 
– Panią Mariolę i Pana Grzegorza.

Eksponaty nawiązują bezpośrednio do słynnych baśni Andersena, twór-
czości Korczaka, czy rysunków Szancera. Na wystawie można obejrzeć nie-
zwykły pudełkowy teatr, z ruchomymi mechanizmami, zapadnią, dekoracjami 
i lalkowymi aktorami. Są też rekwizyty, które stanowiły elementy scenografii 
spektakli pokazywanych niegdyś w Teatrze Elektrycznym, podczas scenicz-
nych wydarzeń o charakterze baletowym. Jednym słowem trudno się nudzić 
w trakcie galeryjnego spaceru mając kilka, kilkanaście, czy kilkadziesiąt lat. Za-
chęcamy wszystkich, by w familijnym charakterze odwiedzali ARTadres i sami 
przekonali się, jak pojemna może być artystyczna teatralna wrażliwość.

Podczas wernisażu wystawy Mariola i Grzegorz Ptakowie opowiedzieli wie-
le ciekawych, barwnych historii, obrazujących proces tworzenia scenicznych 
dekoracji. Zachęcali również do grupowych, poniedziałkowych odwiedzin ga-
lerii, które po wcześniejszym zgłoszeniu mogą zostać wzbogacone ich obec-
nością, ponownym przedstawieniem charakterystyki ekspozycji, jak również 

prezentacji dawnych urządzeń optycznych, wykorzystywanych w teatrach, 
m.in. latarni magicznej. Grupowe zwiedzania oferowane grupom przedszkol-
nym i szkolnym są możliwe do 27 listopada, natomiast sama wystawa potrwa 
jeszcze dzień dłużej.   (MCK)

ARTadres TEATRALNYM MAGAZYNEM
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O TYM JAK SKOCZÓW POKOCHAŁ PIŁKĘ NOŻNĄ,
CZYLI 100 LAT KP BESKID SKOCZÓW

Spacerując w sobotnie popołudnia wałami rzeki Wisły lub przechodząc 
w okolicach stadionu miejskiego przy ulicy Sportowej w Skoczowie często 
można usłyszeć donośne okrzyki „biało-niebieskie to barwy królewskie”. I nie 
trzeba się długo zastanawiać o co chodzi – każdy skoczowianin dobrze wie 
co to oznacza – gra „Beskid”. I tak od 1923 roku – czyli już sto lat. Dziś nikt 
nie wyobraża sobie, żeby mogło być inaczej. Kolejne pokolenia skoczowian 
przychodzą na stadion aby dopingować swoją drużynę – na dobre i na złe. 
To stwierdzenie pasuje tu idealnie, bo w historii klubu wiele było sukcesów 
i wzlotów ale były również te gorsze chwile. Pomimo różnej kondycji klubu 
– zarówno tej sportowej jak i finansowej – przez lata nie zmieniło się jedno – 
„Beskid” zawsze był wizytówką i sportowym symbolem Skoczowa. Rok 2023 
wydaje się być idealnym aby w stulecie klubu przypomnieć jego historię, 
osiągnięcia i ogromny wkład w życie i funkcjonowanie trytonowego grodu. 

GRAĆ W PIŁKĘ JAK WŁOSI  
Jak już wcześniej wspomniano historia pierwszego i największego sko-

czowskiego klubu piłkarskiego zaczęła się w 1923 roku. Mówiąc jednak o po-
czątkach futbolowego szaleństwa w Skoczowie trzeba cofnąć się cztery lata 
wstecz do 1919 roku, kiedy to w mieście stacjonowali włoscy żołnierze. To 
właśnie oni jako pierwsi zaszczepili w skoczowianach zainteresowanie piłką 
nożną, a potem miłość do uwielbianej na południu Europy „calcio”. Skąd się 
wzięli i co robili w Skoczowie miłośnicy piłki nożnej rodem z Italii? Rok 1919 
na Śląsku Cieszyńskim przebiegł pod znakiem wojny polsko-czeskiej, która 
miała miejsce w styczniu tego roku. Do walki stanęli Polacy i Czesi, a staw-
ką był pograniczny teren Śląska Cieszyńskiego. Ostatecznie wojska polskie  
w trwającej trzy dni bitwie zatrzymały czeskich najeźdźców pod Skoczowem, 
a rezultat wojny można było uznać za nierozstrzygnięty. Władze międzyna-
rodowe w postaci Ligi Narodów zadecydowały, że ostatecznie o przebiegu 
granicy na spornym terytorium zadecyduje plebiscyt, którego poprawny 
przebieg mieli nadzorować włoscy żołnierze. To właśnie oni w wolnym cza-
sie rozgrywali mecze na opuszczonym wówczas targowisku bydlęcym przy 
ulicy Targowej, pokazując przy okazji mieszkańcom Skoczowa jak się w piłkę 
grać powinno. Skoczowska młodzież niejednokrotnie przyłączała się do roz-
grywek, przy okazji poznając zasady i powoli „łapiąc bakcyla”. Końcem 1919 
roku Włosi wyjechali z miasta – plebiscyt ostatecznie nie doszedł do skutku,  
a po gościach z południa zostało w Skoczowie kilka skórzanych piłek oraz 
duże zainteresowanie nową dyscypliną. 

KLUB POTRZEBNY OD ZARAZ 
Włoscy żołnierze dali w Skoczowie impuls, który po ich wyjeździe przero-

dził się w zapał i chęć do gry w piłkę nie tylko okazyjnie, ale w sposób zorgani-
zowany. Zawiązało się kilka „dzikich” drużyn, które rozgrywały między sobą 
spotkania. Na ich podstawie w 1922 roku powstały w mieście trzy regularne 
drużyny: „Syberia” zrzeszająca młodzież pochodzenia robotniczego, „Stare 
Miasto” w której grali chłopcy z rodzin rzemieślniczych oraz trzecia pod na-
zwą „Klub Sportowy Skoczów” do której rekrutowali się synowie skoczow-
skich kupców i inteligencji. Szybko jednak zrozumiano, że aby grać w piłkę 
„na poważnie”, w mieście potrzebny jest klub piłkarski z prawdziwego zda-
rzenia. Dlatego też, dzięki staraniom lokalnych działaczy i w oparciu o trzy 
funkcjonujące już drużyny, w następnym roku oficjalnie zarejestrowany 

został „Skoczowski Klub Sportowy”. Początki zawsze 
bywają trudne – podobnie było w tym przypadku. 
Główny problem klubu stanowił stadion i boisko,  
a w zasadzie ich brak.    

UWAGA! LECI PIŁKA!
Pierwsze mecze Klubu Sportowego Skoczów rozgrywane były na wspo-

mnianym wyżej targowisku (które na potrzeby klubu zamieniało się w bo-
isko) przy ulicy Targowej. Jego stan – szczególnie po deszczu – pozostawiał 
wiele do życzenia, a zawodnicy sami musieli przygotowywać boisko do gry. 
Problem stanowiły też drewniane barierki używane podczas targów, które 
na czas meczu należało z boiska zdejmować. Na ogół robili to kibice – był 
to jednak wyjątek od reguły – po przegranym meczu, w ramach kary, za-
danie to przypadało samym piłkarzom. Problem stanowił również brak 
odpowiedniej infrastruktury klubowej – na przykład szatnię dla piłkarzy z ko-
nieczności trzeba było ulokować w… pobliskiej restauracji Wiktora Drabiny, 
która przylegała do jednej z części boiska. Było to o tyle kłopotliwe, że nie-
jednokrotnie posilający się w restauracji goście musieli uchylać głowy przed 
zbyt mocno kopniętą piłką wpadającą przez rozbite okno do lokalu. W takiej 
sytuacji dalsze rozegranie meczu stawało pod znakiem zapytania – bowiem 
nieszczęsna piłka do czasu pokrycia szkody trafiała „pod zastaw”. Trzeba je 
więc było pokrywać natychmiastowo, a z funduszami było krucho… 

DUŻE AMBICJE I SZARA RZECZYWISTOŚĆ…  
Stan klubowej kasy nie mógł napawać optymizmem. Nie wszyscy mogli 

liczyć na zagwarantowany ekwipunek – ci, których było stać kupowali własne 
dresy, niektórzy grali w piłkę boso. Na mecze wyjazdowe jeżdżono drabinia-
stymi wozami, a podążający za swoją drużyną kibicie korzystali z rowerów 
lub szli pieszo. W 1927 roku grający w B klasie skoczowianie wywalczyli na-
wet mistrzostwo grupy, jednak o awansie do wyższej klasy rozgrywkowej 
mowy być nie mogło, boisko przy Targowej nie spełniało odpowiednich 
standardów i wymagań. Sytuacja ta zmieniła się dopiero w 1931 roku, kiedy 
to nowy prezes klubu – nauczyciel i jednocześnie prezes Związku Strzelec-
kiego „Strzelec” w Skoczowie – Rudolf Kukucz zainicjował budowę nowego 
stadionu. 

NOWY STADION – NOWY KLUB
Oficjalne otwarcie nowego stadionu miało miejsce 4 czerwca 1933 roku. 

Nowo powstały obiekt szybko stał się dumą miasta; boisko, drewniana try-
buna, szatnia, bieżnia, kort tenisowy, boiska do gry w koszykówkę oraz siat-
kówkę, a nawet strzelnica – wszystko to stanowiło imponujący – największy 
taki na Śląsku Cieszyńskim – kompleks. Otwarcie nowego stadionu, zbiegło 
się w czasie z powstaniem w Skoczowie nowego klubu – skoczowskiego 
Klubu Sportowego Związku Strzeleckiego. Trzon drużyny w większości sta-
nowili do tej pory grający w Skoczowie piłkarze, którzy po prostu przeszli do 
nowego klubu. Oczywiście wielkie otwarcie kompleksu nie mogło odbyć się 
bez zawodów lekkoatletycznych, a przede wszystkim meczu piłkarskiego. 
W nim nowo powstała drużyna pokonała polonijny zespół z Czechosło-
wacji „Polonię Karwina” 3:2. Klub szybko się rozrastał, a z czasem, oprócz 
piłkarskiej, powstały jego kolejne sekcje: lekkoatletyczna, tenisa stołowego  
i ziemnego, rowerowa i gier sportowych. Najbardziej interesująca nas sekcja 
piłkarska była oczywiście najliczniejsza, a drużyna do wybuchu drugiej wojny 
światowej występowała w klasie B, na ogół zajmując zadowalające miejsca 
w środku tabeli. 

PASJA PONAD WSZYSTKO
Bycie piłkarzem czy ogólnie członkiem klubu sportowego w tym czasie 

nie było łatwe, a sportowcami musiała kierować prawdziwa pasja i miłość 
do sportu. O żadnym wynagrodzeniu dla sportowców nie było mowy. Po-
dobnie było ze sprzętem, który w większości zawodnicy kupowali sobie 
sami. Klub zarabiał jedynie na wejściówkach na mecze czy zawody, dlatego 
też był w stanie zapewniać graczom tylko podstawowy sprzęt. Co ciekawe 
to do obowiązków zawodnika należała troska o sportową odzież i jej ewen-
tualna naprawa i konserwacja. Treningi odbywały się zazwyczaj dwa razy  
w tygodniu, a klubowe wyjazdy na mecze przebiegały w myśl zasady „każdy 
na własną rękę” – tylko w przypadku dalszych podróży transport organizo-
wał klub. Nie było go też również stać na opłacanego trenera, zasadniczo 
nie było ustalanej taktyki, a szkoleniem młodszych piłkarzy zajmowali się 
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bardziej doświadczeni zawodnicy. Ze względu na różną sytuacje kadrową 
trudne było ustalenie jednego podstawowego składu drużyny – często piłka-
rze dopiero w ostatniej chwili dowiadywali się, że zagrają w meczu. Pomimo 
wielu trudności i nie zawsze zachwycających wyników każde spotkanie lokal-
nej drużyny było dla kibiców świętem, a wywieszany przed każdym meczem 
w gablocie na rynku skład budził długie i ożywione dyskusje kibiców. Niestety 
coraz szybszy rozwój futbolu w Skoczowie zahamował nagle wybuch dru-
giej wojny światowej. Większość piłkarzy skoczowskiej drużyny wzięła udział 
w kampanii wrześniowej, klub przestał istnieć, a stadion częściej służył do 
przeprowadzania różnego rodzaju ćwiczeń wioskowych niż do uprawiania 
sportu.

HISTORIA KOŁEM SIĘ TOCZY   
O tym, że historia lubi się powtarzać skoczowianie przekonali się  

w 1940 roku, kiedy to w okupowanym przez Niemców mieście pojawiła się 
włoska kompania Królewskiej Piechoty Górskiej, która zabezpieczać miała 
transport zaopatrzenia przebiegający przez miasto. I jak się można spo-
dziewać… przybysze z południa od razu zaczęli grać w piłkę. W zasadzie na-
turalny wydaje się być fakt, że jeśli ktoś miał odrodzić w Skoczowie miłość 
do piłki to tylko ludzie, którzy 21 lat wcześniej ją tu zaszczepili. Ostateczne 
potwierdzenie tej reguły przyszło latem 1941 roku, kiedy to na skoczow-
skim stadionie został rozegrany mecz Włochy- Skoczów. Podczas tego, i na-
stępnych meczów jakie pomiędzy tymi zespołami rozegrano, górą zawsze 
wychodzili „południowcy”. W tym czasie zarówno skoczowska drużyna jak 

i zespół włoski uczestniczyli w lokalnych rozgrywkach piłkarskich. Szczegól-
nie ci drudzy przysparzali lokalnym kibicom dużo radości wiele razy „dając 
lekcję gry w piłkę” „niemieckim” zespołom. Taka sytuacja nie trwała jednak 
zbyt długo. Już końcem 1942 roku część włoskiej kompanii opuściła Sko-
czów w związku z coraz gorszą sytuacja niemieckiej armii na wschodzie. 
Natomiast latem 1943 roku, kiedy Włochy rozpoczęły pertraktacje z alian-
tami, ich żołnierze przebywający w Skoczowie zostali natychmiast interno-
wani przez Niemców i wywiezieni. Ogłoszono również nadzwyczajną mo-
bilizację, powołując do wojska wszystkich zdolnych do służby mężczyzn. 
Wszystko to zmierzało do ponownego zaniku piłki nożnej w Skoczowie, 
który ostatecznie nastąpił końcem wojny – rozgrywki zostały zawieszo-
ne, ogrodzenie stadionu zostało rozebrane i wykorzystane jako surowiec 
opałowy, na płycie boiska stały okopane działa, a bombardowanie miasta  
w 1945 roku dosięgło również terenu stadionu i boiska. Piłka nożna znów 
na chwilę opuściła Skoczów, ale jak się okazało nie na długo. Jej odrodzenie 
miało miejsce tuż po zakończeniu wojny. 

Przedstawione powyżej wydarzenia to tylko fragment z bogatej historii 
skoczowskiego „Beskidu”, a największe sukcesy klubu miały dopiero na-
dejść. Drugą część artkułu, przedstawiającego dalsze losy skoczowskiego 
klubu, będzie można przeczytać w grudniowym wydaniu „Wieści Skoczow-
skich”.   (WP)

Źródło: 80 lat Klubu Sportowego „Beskid” Skoczów, Skoczów 2023, s. 5-20.

Choć za oknami jesień stawia coraz odważniejsze kroki, dla niektórych 
minione lato będzie niezapomniane. 25 lipca 2023 r. podczas odbywają-
cego się w Mariborze Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) 
judoka Jan Kolondra walczył rewelacyjnie, co pozwoliło mu zająć wysokie 
5. miejsce w kat. wagowej do 55 kg. Start w Słowenii był jednym z waż-
niejszych turniejów, w których młody skoczowia-
nin brał udział. Na festiwal młodzieży wyjechał 
razem z Młodzieżową Reprezentacją Polski –  
w sumie na EYOF pojechało 122 wspaniałych, 
młodych sportowców – każdy z białym orzeł-
kiem na piersi.

14 października 2023 r. po raz kolejny szesna-
stoletni Jan Kolondra, jako reprezentant Polski, 
wystartował w Pucharze Europy Kadetów w Ber-
linie i po raz kolejny zajął wysokie 5. miejsce. Oba 
starty pokazały, że Janek jest wszechstronnym 
zawodnikiem, dlatego walka o upragniony me-
dal wciąż trwa. Jako uczeń liceum musi znaleźć 
sposób na pogodzenie obowiązków szkolnych 
oraz ciężką pracę na macie, by realizować spor-
towe marzenia. O tym jak ważne dla rozwoju 
są starty w międzynarodowych imprezach i jaki 
wpływ mają na zawodników mówi Jan Kolondra:

– Czułem się bardziej pewny siebie. Na zawody 
do Berlina pojechałem z czystą głową. Po lipcowym 
EYOF wiedziałem, że mogę rywalizować z najlepszy-
mi zawodnikami w Europie, a nawet z nimi wygry-
wać. Liczyłem w Berlinie na medal, wiedziałem, że 
mnie na niego stać i na niego zasługuję. Jednak sy-
tuacja potoczyła się inaczej. Pierwsze 3 walki wygra-
łem, niestety przegrałem walkę półfinałową i walkę o brązowy medal – sędzio-
wie tego dnia nie byli dla mnie zbyt sprawiedliwi. Finalnie zająłem 5. miejsce tuż 
za podium. Myślę, że start w Berlinie dał mi sporo do myślenia i do wyciągnięcia 

wniosków. Po raz kolejny zalazłem się w czołówce imprezy na poziomie euro-
pejskim i wiem, że stać mnie na zdobycie medalu. Jednak muszę dalej ciężko 
pracować i nie poddawać się po porażce. Ten start spowodował jeszcze większy 
apetyt na medal i sukces, a każdy start na tak wysokim poziomie jest dla mnie 
bezcennym doświadczeniem.

11 listopada Jan Kolondra wystartuje w kolejnym Pucharze Europy Ka-
detów – tym razem będzie to wyjazd z reprezentacją Polski do węgierskie-
go Gyor.

Jan Kolondra jako kadrowicz bierze udział 
w zgrupowaniach kadry, ale przede wszystkim 
Janek jest zawodnikiem KS „Akademia Sparta” 
w Skoczowie, na co dzień doskonali swoją tech-
nikę pod okiem Przemysława Kolondry – jego 
taty. Zawodnicy Sparty trenują w Szkole Podsta-
wowej nr 8 im. K. Bochenek w Skoczowie. Klub 
zrzesza ponad setkę dzieci, a od września tego 
roku zawodnicy trenują w nowej salce.

Judo jest dyscypliną niezwykle trudną. Judo-
cy uczą się przez całą swoją karierę sportową. 
Ten sport uczy pokonywania własnych słabości 
i szacunku dla przeciwnika. Nie zawsze się zwy-
cięża. W tym roku czworo zawodników Sparty 
wywalczyło kwalifikacje do Mistrzostw Polski 
Młodzików w judo, które w drugiej połowie 
października odbywały się w Rybniku lecz tym 
razem nikomu nie udało się zdobyć medalu 
– Helena Wątorek zajęła punktowane 7. miej-
sce. Dwie zawodniczki Sparty Helena Wątorek 
i Hanna Kolondra zostały powołane do repre-
zentacji Śląska na Drużynowe Mistrzostwa Pol-
ski Młodzików, co jest dużym wyróżnieniem. 
Jeśli za pewnik przyjmiemy naukę twórcy judo 
– Japończyka Igoro Kano, która mówi, że „jeżeli 

jest wysiłek jest i osiągnięcie”, to można wysnuć wniosek, że najważniej-
sze medale, o które należy powalczyć, jeszcze czekają na skoczowskich 
judoków. Hajime!   (AJ Sparta)

Z ORZEŁKIEM NA PIERSI

W sobotę 21 października w Wiśle Łaba-
jowie zostały przeprowadzone Mistrzostwa 
Śląska w Biegach Górskich. Były to biegi  
w stylu alpejskim na krótkich dystansach, na 
których najlepsza okazała się drużyna lekko-
atletów LKS Pogórze.

W zawodach wystartowało trzynaście 
pogórskich sportowców. Spisali się fanta-

stycznie, zdobywając aż osiem miejsc me-
dalowych. Na najwyższym stopniu podium  
w swoich kategoriach stanęli: Antonina Ra-
kus, Anna Szoska, Zofia Madej i Mikołaj Pisz. 
Na trzecim miejscu uplasowali się: Malwina 
Dzierbanowicz, Kamila Andrzejewska, Szy-
mon Sikora i Krzysztof Biedrawa. Czwarte 
miejsce należało do: Aleksandry Wojtyły, 

Marty Pustówki i Mateusza Hellera. Nato-
miast piąte do – Leny Stec i Dawida Knypsa. 
Tak wysokie wyniki dały ekipie z Pogórza zwy-
cięstwo w klasyfikacji drużynowej (to udało 
się już trzeci raz z rzędu)! 

Zarówno zawodnikom pogórskiego klu-
bu, jak i trenerowi Zdzisławowi Kołodziejczy-
kowi, serdecznie gratulujemy sukcesu!   (WP)

LKS POGÓRZE NA SZCZYCIE TABELI
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Poranny WF w szkole to codzienność wielu uczniów. Nie każdy jednak ma 
szansę spędzić go z wicemistrzem świata w piłce ręcznej z 2007 roku czy wice-
mistrzem świata juniorów i reprezentantem Polski w siatkówce. Taką okazję 
mieli w środowy poranek 25 października uczniowie szkół z terenu gminy 
Skoczów podczas spotkania ze Sławomirem Szmalem i Marcinem Prusem. 

Wydarzenie zorganizowane przez Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji miało na celu zachęcenie młodzieży do aktywności fizycznej i ruchu. 
Wszystko to w ramach programu „Włącz Aktywność” realizowanego przy 
wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki. W spotkaniu uczestniczyło 140 
młodych osób.

W pierwszej części spotkania zaproszeni goście opowiedzieli o życiu 
sportowca, swoich karierach i sukcesach. Zebrani mogli obejrzeć fragmen-
ty najlepszych obron Sławomira Szmala oraz z bliska obejrzeć jego trofea, 
natomiast Marcin Prus wyjaśnił zebranym jak ważna w sporcie jest psy-
chologia i jaką rolę odgrywa odpowiednie nastawienie i motywacja.

Co ważne, zebrani nie tylko mogli poznać bliżej zaproszonych sportow-
ców, ich historię i sukcesy ale również wspólnie potrenować. Dlatego też 
uczniowie na wydarzenie przyszli w strojach sportowych, a już po kilku 
chwilach spotkanie zamieniło się w małą lekcję WF-u. To właśnie ta część 
wywołała zdecydowanie największą euforię oraz radość wśród uczestni-
ków spotkania. Rozgrzewkę poprowadził Marcin Prus, a następnie kilka 
sportowych zabaw z piłką zaproponował Sławomir Szmal. Uśmiechy na 
twarzach i duże zaangażowanie uczestników mówią same za siebie – to 
był udany sportowy poranek.

Oczywiście jak to w przypadku sportowych idoli bywa, nie mogło 
zabraknąć wspólnych zdjęć oraz autografów. Na sam koniec drobne 
upominki ze Skoczowa gościom przekazał dyrektor SOSIR-u Zbigniew 
Gil.  

Po tak pozytywnym i pełnym energii spotkaniu nie pozostaje nam nic 
innego, jak tylko  podziękować naszym gościom za wspaniałe spotkanie  
i zaprosić do jeszcze wielu kolejnych wizyt w gminie Skoczów!   (WP)

SZMAL I PRUS WŁĄCZYLI AKTYWNOŚĆ W SKOCZOWIE!

Co słychać u harcerzy z 1 Drużyny Wędrow-
niczej „Połoniny”? Jak zwykle dzieje się sporo. 
Skoczowskie zuchy wzięły udział m.in. w Grze 
Nocnej „Cichociemni”. Została ona rozegrana 
po raz 53. na terenie Śląska Cieszyńskiego z 30 
września na 1 października. Gra była poświęco-
na Cichociemnym – spadochroniarzom Armii 
Krajowej, którzy byli zrzucani na teren Polski 
podczas II wojny światowej. Pierwsi Cichociem-
ni wylądowali niedaleko Skoczowa – w Dę-
bowcu. Wydarzenie upamiętniające tą historię 
składało się z dwóch etapów – dziennego i noc-
nego. Harcerze i cywile z całej Polski wędrowali 
ścieżkami Śląska Cieszyńskiego zaliczając punk-
ty kontrolne i wykonując różnorakie zadania.

Ale to nie wszystko. 25 Drużyna Harcerska 
„Watra” z Brennej przy udziale skoczowskich har-
cerzy z 1 Drużyny Wędrowniczej „Połoniny”, przez 
weekend 7-8 września, przygotowała na terenie 
tzw. stanicy Kamińskiego szereg atrakcji dla har-

cerzy z okolicy. Chodzi o przedwo-
jenną Centralną Szkołę Instruktorską 
Harcerstwa Męskiego w Górkach 
Wielkich (Sojce). Aktualnie budynki 
szkoły są opuszczone, a teren wokół 
ulega powolnej degradacji. Pomy-
słodawcą i twórcą tej instytucji była 
postać szeroko znana – Aleksander 
Kamiński. Oprócz tego, że jest on au-
torem „Kamieni na szaniec”, to przed 
wojną i krótko po niej był jednym 
z najważniejszych polskich harce-
rzy. Ponadto właśnie w tym ośrod-
ku swoje ostatnie wakacje spędzili 
Zośka, Alek i Rudy – postacie znane 
chyba wszystkim.

Wśród atrakcji weekendu w Górkach zna-
lazły się gry i biegi patrolowe dla wszystkich 
grup wiekowych, a na końcu wspólne ognisko. 
Wszystko zostało sfilmowane przez ekipę Tele-

wizji Regionalnej. Całe wydarzenie, jak i przyszły 
materiał filmowy ma na celu przypomnienie  
o tym miejscu. Inicjatorem i szefem części har-
cerskiej całego przedsięwzięcia był dh pwd. Jan 
Bąk.   (Artur Walczuk/WP)

ŚLADAMI CICHOCIEMNYCH I NIE TYLKO…

Szybkie surykatki i Pogórzańskie 
jelonki sarenki…  to nie nowe gatun-
ki zwierząt, ale nazwy drużyn które  
7 października rywalizowały w VIII 
Mistrzostwach w Biegu na Orienta-
cję, zorganizowanych przez SOSiR. 
W tym roku uczestnicy mogli lepiej 
poznać sołectwo Pogórze. Zawodni-
cy, w zależności od kategorii, poko-
nali trasę o długości 3,5 lub 5,5 km.

Tak prezentują się wyniki zawo-
dów:

W kategorii dziewcząt:
1. Maja Filapek
2. Wiktoria Nowicka
3. Magdalena Kostka

4. Oliwia Zbijowska

W kategorii chłopców: 
1. Filip Ślęzak
2. Wojciech Dziadek
3. Błażej Sztanderski

W kategorii kobiet:
1. Jadwiga Dybczyńska

W kategorii mężczyzn:
1. Damian Szyndler

W kategorii rodzinnej:
1. Oli time
2. Holeksa time
3. Szybkie surykatki

4. Pogórzańskie jelonki sarenki
5. Mades

Brawa dla wszystkich uczestni-
ków! Zachęcamy dołączenia do wy-

darzenia za rok, a tym samym po-
znawania różnych zakątków gminy 
Skoczów.   (WP)

BIEG NA ORIENTACJĘ PO RAZ ÓSMY
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• 11.11 – Twoja Apteka
• 12.11 – Apteka Na Górnym Borze
• 18.11 – Apteka Zdrowit
• 19.11 – Apteka Dbam o zdrowie
• 25.11 – Apteka Isofarm
• 26.11 – Apteka Centrum za Wisłą
• 2.12 – Apteka Na Górnym Borze
• 3.12 – Apteka Niskich Cen
• 9.12 – Apteka Max
• 10.12 – Twoja Apteka

Terminy zostały podane na podsta-
wie Uchwały XLVI/372/22 Rady Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 29 listopada 2022 
r w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na tere-
nie powiatu cieszyńskiego w roku 2023.

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, 
tel.: 33 853 35 00 

pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 
nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, 

tel.: 736 697 833 
pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-18.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, 
tel.: 33 852 91 34 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, 
tel.: 33 851 03 94 

pn.-pt.: 7.00-19.00; 
sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, 

tel. 33 472 02 32 
pn.-pt.: 8.00-19.00; 

sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, 

tel. 33 432 14 83 
pn.-pt.: 7.30-19.00;

sb.: 8.00-13.00

NAJBLIŻSZA APTEKA
CAŁODOBOWA: 

Prima 
ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Listopad w polskiej tradycji jest miesiącem za-
dumy i pamięci. W tym czasie odwiedzamy groby 
bliskich i wspominamy tych, których nie ma już 
wśród nas. Będąc na skoczowskich cmentarzach 
warto dobrze się rozejrzeć, ponieważ te miejsca są 
istotną częścią historii miasta. Można znaleźć tam 

groby ważnych osób, które zapisały się na kartach 
historii Skoczowa. Często te nagrobki czy pomniki 
śmiało można określić jako dzieła sztuki kamie-
niarskiej. Wyjątkowym miejscem, pod względem 
historycznym, jest też cmentarz żydowski. Wystar-
czy spojrzeć na zdjęcia poniżej.   (WP)

Kontynuujemy cykl fotograficznych zagadek 
z nagrodami! Przedstawiamy kolejne zdjęcie wy-
konane na terenie Skoczowa, jed nak zrobione  
w taki sposób, by określenie danego miejsca nie 
było oczywiste. Pytanie brzmi: co to za budynek? 
Pierwsza osoba, która wyśle poprawną odpowiedź 
na adres promocja@um.skoczow.pl, otrzyma od 
nas drob ny upominek. Zapraszamy do udziału  
w zabawie!

Wyniki: W poprzednim numerze zamieszczone 
zostało zdjęcie fragmentu budynku przy Rynku 11, 
ale widzianego od strony ul. Fabrycznej. Najszybszą 
prawidłową odpowiedź nadesłała do nas Beata 
Farana. Serdecznie zapraszamy po odbiór małego 
upominku do siedziby Wydziału Promocji, kamieni-
cy przy Rynku 18, czyli Galerii Miejskiej ARTadres. 
Nagrody można odebrać od poniedziałku do piątku 

w godzinach pracy urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, 
prosimy o kontakt pod nr. tel. 33 828 01 37.   (WP)

ZAKAMARKI SKOCZOWA W OBIEKTYWIE

SKOCZOWSKIE OGRODY PAMIĘCI...



16 Wieści Skoczowskie

• 11 listopada – Narodowe 
Święto Niepodległości.

• 14 listopada – Ogólnopolski 
Dzień Seniora.

• 15 listopada mija termin wpła-
ty IV raty podatku od nierucho-
mości. 

• 21 listopada – Dzień Pracow-
nika Socjalnego, Dzień Życzli-
wości.

• 22-26 listopada – Dni Honoro-
wego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża. 

• Do 31 grudnia 2023 r. należy 
wnieść opłatę za zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych 
(za IV kwartał).

• Do 29 lutego 2024 r. osoby 
które ogrzewają mieszkanie 
lub dom gazem, mogą złożyć 
wnio sek o refundację podat-
ku VAT od ceny gazu dostar-
czonego w bieżącym roku. 
Więcej infor macji na stronie  
www.skoczow.pl (w zakładce 
Aktualności).

• wnioski o wydanie Karty Se-
niora dla miesz kańców gminy 
Skoczów można otrzymać oraz 
składać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Skoczowie oraz 
w Wydziale Promocji Urzę du 
Miejskiego w Skoczowie – Ry-
nek 18 (Gale ryjka Miejska Art 
Adres).

• wnioski o wydanie Karty Dużej 
Rodziny dostępne są w Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Sko-
czowie.

• osoby zainteresowane sko-
rzystaniem z tzw. opaski bez-
pieczeństwa, czyli urządzenia 

mo nitorującego parametry ży-
ciowe, przeznaczo nego szcze-
gólnie dla osób samotnych, 
mogą kontaktować się z pra-
cownikami OPS w Sko czowie, 
pod nr tel. 884 777 770. 

• cały czas można składać 
wnioski o darmowe kom-
postowniki. Wzór wniosku 
dostępny jest: w urzędzie, 
na BIP Gminy Skoczów, na 
stronie www.skoczow.pl lub 
na platformie ePU AP. Szcze-
góły dostępne na stronie  
www.skoczow.pl oraz pod nr. 
tel.: 33 828 0154.

• 8 listopada 1424 r. na skoczowskim zamku książę cieszyński Bole-
sław wystawił dokument przyznający podstawowe prawa i przywi-
leje mieszkańcom Bielska.

• 1 listopada 1865 r. poświęcony został Kościół Ewangelicki Św. Trój-
cy w Skoczowie. Dokonał tego aktu ks. superintendent Karol Samu-
el Schneider w asyście ks. seniora dr Teodora Haase i ks. Andrzeja 
Drózda.

• 19 listopada 1976 r. zabytkowa figura Jonasza, dzieło skoczowskie-
go rzeźbiarza Wacława Donaya, będąca pierwotnie ozdobą studni 
miejskiej, powróciła na skoczowski rynek. Usunięto ją z tego miej-
sca w 1895 r.

• 3 listopada 1994 r. otwarto Sarkandrówkę – Muzeum im. św. Jana 
Sarkandra, mieszczące się w domu jego urodzenia – Rynek 2 (obok 
ratusza).

• 9 listopada 2011 r.  zakończył się remont konserwatorski  zabytko-
wej kamienicy wraz z kompleksową adaptacją, w którym siedzibę 
ma Miejskie Centrum Kultury „Integrator” oraz Biblioteka Publiczna 
w Skoczowie. 

• 30 listopada 2018 r. zakończyła się warta 7,2 mln zł rozbudowa  
ul. Górny Bór w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ulicą Cię-
żarową do skrzyżowania z ul. Mickiewicza i Targową.

• 9 listopada 2020 r. odbył się odbiór techniczny Parku Leśnego Gór-
ny Bór o powierzchni 6,4 ha. Koszt prac, wykonanych w parku, wy-
niósł ponad 1,7 mln zł. 

• 12 listopada 2021 r. zakończyła się budowa oświetlenia ulicznego 
przy ul. Głównej w Ochabach (dojście do szkoły podstawowej). In-
westycja kosztowała gminę Skoczów 74 tys. zł.   (WP)

• Drogi gminne, parkingi miej-
skie – MZD w Skoczowie,  
ul. Mickiewicza 14, tel. (33) 
487 49 43, (33) 487 49 44.

• Drogi powiatowe – PZDP  
w Cieszynie, ul. Bobrecka 
29, tel. (33) 47 77 144 (cen-
trala starostwa).

• Drogi wojewódzkie – ZWD 
w Katowicach, ul. Lechicka 
24, tel. (32) 78 19 211.

• Gospodarka wodna – PGW 
Wody Polskie, Nadzór Wod-

ny w Skoczowie, ul. Wiślań-
ska 5, tel. 661 590 118.

• Karta Dużej Rodziny, Karta 
Seniora, refundacja VAT od 
ceny gazu – OPS w Skoczo-
wie, ul. Gustawa Morcinka 
18, tel. (33) 853 34 52.

(WP)

• 9.11, godz. 16.30 – „Argentyna – kraj 
skrajności”  – prelekcja Danuty Kluz 
w ramach cyklu pn.: „Przez lądy i oceany 
wielu kultur”. Miejsce: Teatr Elektryczny 
w Skoczowie. Organizator: MCK „Integra-
tor”.

• 11.11 – Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w gminie Skoczów:
• godz. 8.45 – uroczyste złożenie raportu 

kompanii honorowej OSP gminy Sko-
czów i  odśpiewanie hymnu na sko-
czowskim rynku, przemarsz ulicami 
Ustrońską i Targową pod pomnik „Na-
szym bohaterom”, złożenie kwiatów;

• godz. 10.00 – nabożeństwo w intencji 
Ojczyzny. Miejsce: Kościół Ewangelic-
ko-Augsburski Świętej Trójcy w Skoczo-
wie; 

• godz. 13.30 – VII Skoczowski Bieg Nie-
podległości. Miejsce: Stadion Miejski 
„Beskid” im. R. Kukucza;

• godz. 14.00 – złożenie kwiatów pod 
obeliskiem upamiętniającym Żołnierzy 
Wyklętych w Kiczycach. Miejsce: Kiczy-
ce, skrzyżowanie ulic Długiej i Partyzan-
tów;  

• godz. 14.30 – złożenie kwiatów pod 

obeliskiem upamiętniającym ofiary 
terroru i wszystkich walczących o wol-
ną Polskę w Pierśćcu. Miejsce: OSP 
Pierściec, ul. Sobeckiego;

• godz. 15.00 –złożenie kwiatów pod 
obeliskiem 202 Pułku Piechoty Rez. 
oraz 1 Batalion 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich w Pogórzu. Miejsce: Po-
górze, ul. Ks. St. Gawlasa (Stara Droga);

• godz. 19.00 – Wieczornica Niepodle-
głościowa. On-line: www.pogórze.info.
pl,    Facebook: Stowarzyszenie Przyja-
ciół Pogórza. 

• 17.11, godz. 17.00 –    IX Festiwal Fotografii 
Analogowej SKOFOT. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny w Skoczowie. Organizator: UM  
w Skoczowie, MCK „Integrator”, ZSTiO 
Skoczów.

• 17.11, godz. 17.00 – prelekcja Haliny Szo-
tek „Skoczowskie nekropolie”. Miejsce: 
Biblioteka Publiczna w Skoczowie. Orga-
nizator: Biblioteka.

• 18.11, godz. 10.30 – IX Festiwal Fotografii Ana-
logowej SKOFOT. Miejsce: Teatr Elektryczny 
w Skoczowie. Organizator: UM w Skoczowie, 
MCK „Integrator”, ZSTiO Skoczów.

• 23.11, godz. 16.30 – „Tour Monte Rosa” – 
prelekcja Urszuli  Chmielniak i  Romana 
Mika  w ramach cyklu pn.: „Przez lądy  
i oceany wielu kultur”. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny. Organizator: MCK „Integrator”.

• 26.11, godz. 15.00 – „Teatralne popo-

łudnie dla dzieci i rodziców: Opowie-
ści indiańskiej babci” –  spektakl w wy-
konaniu  aktorów Sceny Lalek  „Bajka”  
z Czeskiego Cieszyna,  reż. Vít Brukner/ 
spektakl dla dzieci od lat 3, ok. 50 min. 
Miejsce: Teatr Elektryczny w Skoczowie. 
Organizator: MCK „Integrator”.

• Do 28.11 – „Magazyn osobliwości” – wy-
stawa scenografii, rekwizytów i projek-
tów teatralnych autorstwa Marioli i Grze-
gorza Ptaków. Miejsce: Galeria ARTadres 
(Skoczów, ul. Rynek 18).  Organizator: 
MCK „Integrator”. 

• 29.11, godz. 10.00 – Świąteczny Przegląd 
Wokalny Gminy Skoczów „Rozśpiewane 
Boże Narodzenie”. Miejsce: Sala MCK 
,,Pod Pegazem”. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

• 30.11, godz. 10.00-15:30 – Akcja „Oddaj 
krew”. Miejsce: Rynek w Skoczowie – am-
bulans do oddawania krwi. Organizator: 
Klub HDK PCK przy Urzędzie Miejskim  
w Skoczowie, Polski Czerwony Krzyż, 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Katowicach. 

• 16.12, godz. 12:00 - V Skoczowski Bieg 
Ekumeniczny „No To Kaplica”. Miejsce: 
Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej 
Trójcy w Skoczowie. Organizator: Cztery 
pory życia.

Fotogalerie z imprez 
odbywających się w naszej 
gminie można znaleźć na 

stronie internetowej 
www.skoczow.pl w zakładce 

„Dla mieszkańców”.
ZAPRASZAMY! 


